



PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA- BA

PLANILHA DE ORÇAMENTO

LICITANTE		
DADOS		
ENDEREÇO	RUA DR FLAVIO GODOFREDO PACHECO PERERA	S/N
CONTATO	75 32382061	

PRAZO DE ENTREGA - 60 (SESENTA) DIAS

ORÇAMENTO DO CESTEM

ITEM	CODIGO	BANHEIROS	UND.	VALOR UNIT.	QUANT.	R\$ TOTAL
1	mercado	REVISÃO DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA INCLUINDO FIAÇÃO E TOMADAS	UND.	R\$ 1.200,00	02	R\$ 2.400,00
2	mercado	REVISÃO DE INSTALAÇÃO HIDRAULICA INCLUINDO TROCA DE TUBULAÇÕES	UND.	R\$ 1.200,00	02	R\$ 2.400,00
3	96111	FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M²	R\$ 56,97	15	R\$ 854,61
4	mercado	RETELHAMENTO COM APROVEITAMENTO DE TELHA	M²	R\$ 11,36	200	R\$ 2.272,00
5	86888	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND.	R\$ 420,49	04	R\$ 1.681,98
6	87248	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M²	R\$ 38,23	22,40	R\$ 856,33
7	88413	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014	M²	R\$ 3,52	1200	R\$ 4.224,00
8	COTAÇÃO	RECUPERAÇÃO DO MURO COM FERRAGEM, CHAPISCO E REBOCO	M²	R\$ 36,23	120	R\$ 4.347,60
9	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014	M²	R\$ 9,07	900	R\$ 8.163,42
10	100696	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 70CM DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF_12/2019	UND.	R\$ 64,22	4	R\$ 256,88
11	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	R\$ 18,77	15	R\$ 281,54
12	100858	MICTORIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND.	R\$ 365,30	1	R\$ 365,30
13	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2013	m²	R\$ 18,03	30	R\$ 540,90
13	12625/ORSE	Retelhamento em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	M²	R\$ 7,95	260	R\$ 2.067,00
SUBTOTAL 1						R\$ 30.711,56

ITEM	CODIGO	PINTURA	UND.	VALOR UNIT.	QUANT.	R\$ TOTAL
14	73739/001	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	M²	R\$ 16,71	146	R\$ 2.439,66
15	79463	PINTURA A OLEO, 1 DEMAIO	m²	R\$ 13,85	427,60	R\$ 5.922,26
16	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014	m²	R\$ 2,33	1350	R\$ 3.145,50
17	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M²	R\$ 18,03	1350	R\$ 24.340,52
SUBTOTAL 0						R\$ 35.847,94
TOTAL						R\$ 66.559,50

ORÇAMENTO QUADRA DO MEGA SHOW

recuperação de alvenaria			m²	QUANT.	VALOR	R\$ 1.900,00
1	00017/ORSE	DEMOLIÇÃO DE REBOCO	m²	91,36	R\$ 3,82	R\$ 349,00
2	87794	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	91,36	R\$ 2,97	R\$ 271,35
3	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m³	7,65	R\$ 392,57	R\$ 3.003,14
4	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGAS DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	kg	69,12	R\$ 10,20	R\$ 705,02
5	87524	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM), COM ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2013	m129	25,35	R\$ 58,63	R\$ 1.486,27
SUBTOTAL 2						R\$ 7.714,77

recuperação de pisos e alamedrado

6	99808	LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDE UTILIZANDO ÁCIDO MURIÁTICO. AF_04/2019	m²	32,69	R\$ 2,91	R\$ 95,08
7	74244/001	ALAMEDRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIÂMETRO 2", COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	m²	32,00	R\$ 152,82	R\$ 4.890,16
8	41595	PINTURA ACRILICA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA, 5 CM DE LARGURA	m	62,00	R\$ 12,58	R\$ 780,13
9	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M²	16,80	R\$ 256,32	R\$ 4.306,18
10	08255/ORSE	Calha de concreto seção 0,60 x 0,20m, sem grelha de ferro	m	40,00	R\$ 166,75	R\$ 6.670,00
11	COMPOSIÇÃO	Recuperação Piso alta resistencia, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m²	738,00	R\$ 33,00	R\$ 24.354,00
12	98397	PINTURA ANTICORROSIVA DE DUTO METÁLICO. AF_04/2018	m²	23,60	R\$ 8,36	R\$ 197,30

12	88486	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA	m²	738,00	R\$ 11,81	R\$ 8.713,12
SUBTOTAL 2						R\$ 50.005,96
INSTALAÇÃO ELÉTRICA						
13	97601	REFLETOR EM ALUMÍNIO, DE SUPORTE E ALÇA, COM LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO DE 250 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UND.	8,00	R\$ 167,20	R\$ 1.337,60
14	41595	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND.	2,00	R\$ 57,08	R\$ 114,16
15	00043102 C	CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EM TERMOPLÁSTICO / PVC, UN 43,09 COM TAMPAS APARAFUSADAS, DIMENSÕES 200 X 200 X 100 MM	UND.	4,00	R\$ 43,09	R\$ 172,36
16	91932	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 9,56	R\$ 956,00
17	39805	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, UN 79,65 PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UND.	1,00	R\$ 79,65	R\$ 79,65
18	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100,00	R\$ 4,67	R\$ 467,00
19	97609	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2019	UND.	4,00	R\$ 14,03	R\$ 56,12
SUBTOTAL 2						R\$ 3.182,89
BANHEIROS						
20	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND.	R\$ 6,00	R\$ 420,49	R\$ 2.522,97
21	86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND.	2,00	R\$ 421,03	R\$ 842,06
21	mercado	REVISÃO DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA INCLUINDO TROCA DE TUBULAÇÕES	UND.	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
total item						R\$ 5.765,03
VALOR TOTAL QUADRA						R\$ 63.485,77
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 130.045,26

Camilla Lima Oliveira Souza
 CAMILLA LIMA OLIVEIRA SOUZA
 CREA-BA 051576881-2

Marineide Pereira Soares
 Prefeitura Municipal
 CPF. 506.784.345-49